
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

 
 
 

 

 
EXPEDIENTE: J.1/10/2023 
RAÚL TORRES TOVAR. VS FAMSA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA 
DE CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL INFORMA QUE SE TIENE POR CUMPLIDA 
LA SENTENCIA DE AMPARO.  
 
EXPEDIENTE: J.1/17/2025 
JESÚS BAUTISTA CUADROS. VS PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL DEL ESTADO 
DE MÉXICO POR CONDUCTO DE SU COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL 
CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE 
TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO  TIENE POR CUMPLIDA EN SU TOTALIDAD LA SENTENCIA 
DE AMPARO DICTADA EN EL JUICIO DT. 207/2023. 
 
EXPEDIENTE: J.1/317/2025 
JUAN DANIEL ROSANO TERRAZAS. VS ROSER TOLUCA PRODUCCIÓN, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL EN VIRTUD DEL TESTIMONIO DE LA EJECUTORIA EMITIDA EN 
FECHA VEINTISIETE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO SE ADVIERTE EN SU PUNTO 
RESOLUTIVO PRIMERO LA JUSTICIA DE LA UNION AMPARA Y PROTEGE A JUAN DANIEL 
ROSANO TERRAZAS CONTRA EL ACTO DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS DE LA LOCAL 
DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA CONSISTENTE EN EL LAUDO DE 
FECHA CATORCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS PARA EL EFECTO SE DEJE 
INSUBSISTENTE EL LAUDO RECLAMADO Y SE DICTE OTRO NUEVO, SEGUNDO SE NIEGA EL 
AMPARO ADHESIVO AL QUEJOSO ROSER TOLUCA PRODUCCIÓN, S.A. DE C.V. CON APOYO 
EN EL CONSIDERANDO QUINTO DE ESTA EJECUTORIA EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR 
Y EN  CUMPLIMIENTO A LA EJECUTORIA DE MERITO SE DEJA INSUBSISTENTE EL LAUDO DE 
FECHA CATORCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS Y SE TURNAN LOS AUTOS AL 
C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE.   
  
 

EL SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. JOSUÉ CEREZO TELLEZ 

 
 
 
 

Junta Especial Número Uno 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

 
 
 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/168/2022 
ANTECEDENTE LABORAL: J.3/61/2019 
RIGOBERTO VAZQUEZ ROMERO 
VS 
4D INTERIORES CORPORATIVOS, S.A. DE C.V. Y OTROS. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE HACE DEL CONOCIMIENTO  DE LA PARTE ACTORA, QUE UNA 
VEZ QUE COMPAREZCA ANTE ESTA H. JUNTA A AGENDAR FECHA DE DILIGENCIA DE 
REQUERIMIENTO DE PAGO, SE REMITIRÁN LOS OFICIOS A QUE HACE REFERENCIA, ASÍ 
MISMO COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDASE A SU COSTA COPIAS SIMPLES. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/206/2022 
ANTECEDENTE: J.3/678/2018 
MARIA LUISA PERDOMO FLORES 
VS 
ROGELIO CESAR CASAS CASTOÑO. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  EL SUBDELEGADO DE ADMINISTRACIÓN DE CARTERA DE LA 
DELEGACIÓN FISCAL TOLUCA, DE LE SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE MÉXICO, 
SE ENCUENTRA DANDO CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO  EN AUTO DE FECHA  DIECIOCHO 
DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, 
 

EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/216/2023 
ANTECEDENTE: J.4/14/2023 
JOSE ARMANDO ROMERO PAREDES 
VS 
INSTITUTO MISIONES DE SANTA ESPERANZA, S.C. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE TIENE AL PROMOVENTE REVOCANDO PODER A LOS 
PROFESIONISTAS NOMBRADOS CON ANTERIORIDAD, NOMBRANDO COMO NUEVOS 
APODERADOS A LOS PROFESIONISTAS  QUE MENCIONA EN EL ESCRITO DE CUENTA, 
ASIMISMO SE TIENE AL PROMOVENTE SEÑALANDO NUEVO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR 
NOTIFICACIONES, POR CUANTO HACE AL OFICIO  EN EL SENTIDO DE GIRAR OFICIO  A LA 
INSTITUCIÓN BANCARIA NO HA ACORDAR LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA. 
 
 EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/346/2022 
ANTECEDENTE: J.3/60/2019 
GUILLERMO GARCIA GONZALEZ 

Junta Especial Número Cinco 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

VS 
GASOLINERA SAN BARTOLO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TRECE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL  SE GIRA OFICIO A LA  INSTITUCIÓN BANCARIA BANCO MERCANTIL 
DEL NORTE, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MULTIPLE , GRUPO FINANCIERO BANORTE, PARA 
QUE EN UN TERMINO DE TRES DÍAS  HÁBILES REMITA ESTA H. AUTORIDAD LA CANTIDAD 
SOLICITADA. 
 

EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/492/2023 
ANTECEDENTE: J.2/673/2014 
ANTONIO NAVA SANCHEZ 
VS 
DESPERDICIOS INDUSTRIALES BAUTISTA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A  LA PARTE DEMANDADA DESPERDICIOS INDUSTRIALES BAUTISTA, S.A. DE 
C.V. Y/O ROBERTO BAUTISTA ARELLANO Y/O JORGE ARRELLANO, SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DE BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA 
TODA VEZ QUE NO DAN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULO 739 DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO, EN EL CUAL  POR CUANTO HACE A SU SOLICITUD DE NOTIFICAR Y 
CITAR AL POSIBLE PATRÓN SUSTITUTO, EN EL DOMICILIO QUE PROPORCIONA, NO HA 
LUGAR DE ACORDAR LO SOLICITADO,  
 

EXPEDIENTE LABORAL:T.A.I.J.5/30/2024 
ANTECEDENTE LABORAL: A.E.J.5/84/2024 
QUEJOSO: LARISA IRAIS CAMPUZANO GARCÍA 
TERCERO INTERESADO: ACADEMIA HAIR, S.C. Y/O 
PRAL. 381/2025-II 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE ADMITE A TRAMITE LA DEMANDA DE GARANTÍAS  
INTERPUESTA POR LARISA IRAIS CAMPUZANO GARCÍA QUEJOSA EN EL PRESENTE JUICIO, 
EN CONTRA  ACTO DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO CINCO DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN 
Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA, POR TANTO SE REQUIERE A ESTA AUTORIDAD PARA 
QUE EN TÉRMINOS DEL ARTICULO 117 DE LA LEY DE AMPARO, SE RINDA EL INFORME 
JUSTIFICADO, ESTO EN TERMINO DE QUINCE DÍAS.. 
 

TOCA DE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/05/2024 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/141/2023 
QUEJOSO: MARÍA DEL CONSUELO HERNÁNDEZ RUIZ 
TERCERO INTERESADO: SERGIO SOTO ZAMORA 
PRAL. 3049/2024-II 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE: “ÚNICO. LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE AL HOY QUEJOSO, EN 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

CONTRA DEL ACTOS Y LAS AUTORIDADES PRECISADOS EN LOS CONSIDERANDOS 
SEGUNDO Y TERCERO DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PARA LOS EFECTOS ESTABLECIDOS 
EN EL CONSIDERANDO ÚLTIMO DE LA PRESENTE SENTENCIA…”. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.5/02/2025 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/199/2024 
QUEJOSO: JUANA BERENICE VILLEDA CRUZ 
TERCERO INTERESADO: MÓNICA ALEJANDRA QUINTANA CHIMAL 
PRAL. 1345/2024-I 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL INFORMA 
QUE LA HOY QUEJOSA SE ENCUENTRA INTERPONIENDO RECURSO DE REVISIÓN EN 
CONTRA DE LA SENTENCIA DICTADA EN EL PRESENTE ASUNTO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.5/201/2025 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/477/2023 
QUEJOSO: SEGURIDAD PRIVADA TELESCOPIC, S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: JOSÉ ALFREDO CASTILLO SÁENZ 
PRAL. 8/2025-III 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA DOS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DECLARA 
QUE LA RESOLUCIÓN DICTADA EN EL PRESENTE ASUNTO HA CAUSADO ESTADO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.5/217/2025 (ANTES T.A.D.J.5/217/2025) 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/203/2024 
QUEJOSO: FERNANDO ROBLES QUIROZ 
TERCER INTERESADO: INDELPA, S.A. DE C.V. Y/O 
PRAL. 742/2025-II-B (ANTES D.T. 370/2025) 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, LOS ACUERDOS DE FECHAS TRES Y OCHO DE ABRIL, AMBOS 
DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN LOS QUE, EN PRIMER TÉRMINO, SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE EL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL 
SEGUNDO CIRCUITO, DECLARA CARECER DE COMPETENCIA LEGAL PARA CONOCER DEL 
PRESENTE ASUNTO; MIENTRAS QUE EN EL SEGUNDO, SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL 
JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIAS ADMINISTRATIVA, CIVIL Y DE TRABAJO EN EL 
ESTADO DE MÉXICO, ADMITE A TRÁMITE LA PRESENTE DEMANDA DE AMPARO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/349/2022 
ANTECEDENTE: J.4/146/2013 
MARÍA DEL CARMEN NEPOMUCENO PICHARDO 
VS. 
SERVICIOS GERENCIALES DE LIMPIEZA DE HOSPITALES, S.A. DE C.V. 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TIENE A LA PARTE ACTORA INFORMANDO LAS GESTIONES 
REALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN MEDIANTE EL 
EXHORTO REMITIDO A LA SIMILAR DE LA CIUDAD DE MÉXICO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/345/2022 
ANTECEDENTE: J.3/469/2018 
GUILLERMO GARCÍA GONZÁLEZ 
VS. 
GASOLINERA SAN BARTOLO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA, TENGA 
A BIEN REALIZAR LAS GESTIONES SOLICITADAS TENDIENTES A DAR CUMPLIMIENTO AL 
LAUDO DICTADO EN EL PRESENTE SUMARIO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/411/2023 
ANTECEDENTE: J.1/607/2012 
MITZI DEL CARMEN LÓPEZ CHÁVEZ 
VS. 
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TIENE A LA APODERADA LEGAL DE LA PARTE ACTORA 
SUSTITUYENDO PODER A FAVOR DE LOS PROFESIONISTAS QUE MENCIONA EN SU ESCRITO 
DE CUENTA, QUIENES UNA VEZ DEN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 692 DE LA LEY FEDERAL 
DEL TRABAJO, SE ACORDARÁ LO CONDUCENTE RESPECTO A SU PERSONALIDAD EN EL 
PRESENTE ASUNTO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/491/2023 
ANTECEDENTE: J.2/691/2019 
NICOLÁS SOTO VEGA 
VS. 
JORGE HERIBERTO PEREA SOTO Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE LE DA VISTA A LA PARTE ACTORA CON EL OFICIO 
REMITIDO POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, PARA QUE EN EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES MANIFIESTE LO QUE A SU DERECHO CONVENGA.  
 
EXPEDIENTE: A.E.T.P.C.J.5/4/2024 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/439/2023 
JOSÉ BALCÁZAR BRINGAS 
VS. 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

CONSTRUCTORA HERNÁNDEZ Y MOLINA, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE TIENE POR RECIBIDO EL OFICIO SIGNADO POR EL 
APODERADO LEGAL DE BANCO REGIONAL, S.A., CON EL CUAL SE LE DA VISTA A LA PARTE 
ACTORA EN EL PRINCIPAL Y TERCERISTA EN EL PRESENTE, PARA QUE DENTRO DEL 
TERMINO DE TRES DÍAS HÁBILES, MANIFIESTE LO QUE A SU DERECHO CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/459/2023 
ANA MARÍA HINOJOSA GUADARRAMA 
VS. 
ENTRENAMIENTO INGENIERÍA DE LO IMPOSIBLE, S.C. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TIENE POR NOMBRADO AL PERITO VALUADOR DESIGNADO 
POR LA TITULAR SUPLENTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE CONCILIACIÓN Y SERVICIOS 
PERICIALES Y JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PERICIALES, QUIEN DEBERÁ DE 
COMPARECER ANTE ESTA JUNTA A ACEPTAR Y PROTESTAR EL CARGO CONFERIDO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/77/2024 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.A.E.J.5/31/2024 
QUEJOSO: TOMÁS RAMÍREZ GARCÍA 
TERCERO INTERESADO: VICTOR HUGO VÁZQUEZ MALVAEZ Y/O 
PRAL. 556/2024-III-A   
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE: “ÚNICO. ES INFUNDADO EL RECURSO DE QUEJA INTERPUESTO POR EL HOY 
QUEJOSO…”. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/171/2023 
ANTECEDENTE: J.2/529/2015 
MIGUEL CASTAÑO IGNACIO 
VS. 
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE GIRA ATENTO OFICIO A BANAMEX, PARA QUE EN AUXILIO DE 
LAS LABORES DE ESTA JUNTA, TENGA A BIEN REALIZAR LAS GESTIONES SOLICITADAS 
TENDIENTES A DAR CUMPLIMIENTO AL LAUDO DICTADO EN EL PRESENTE SUMARIO. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/355/2022 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.5/208/2025 
ERIKA FONG VILLA Y OTROS 
VS. 
ISAAC NURKO SHEIN Y OTRO 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

PRAL. 1145/2024-II 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN TÉRMINOS DEL ACUERDO QUE SE NOTIFICA. 
 
EXPEDIENTE: J.5/47/2025 
ANTECEDENTE: J.4/189/2012 
CARLOS VELÁZQUEZ ARAGÓN  
VS.  
AMOLTITLA S.C. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA DOCE DE MARZO DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE LE DICE A LA PARTE ACTORA NO HA LUGAR A ACORDAR DE 
CONFORMIDAD LO SOLICITADO EN CUANTO HACE A REQUERIR INFORMACIÓN DE LA 
COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES POR MEDIO DEL SISTEMA DE ATENCIÓN DE 
REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD (SIARA) YA QUE COMO SE DESPRENDE SE ENCUENTRA 
RENDIDO EL INFORME EN TIEMPO Y FORMA CON LA INFORMACIÓN.    
 
EXPEDIENTE: J.5/111/2025 
ANTECEDENTE: J4/21/2025 
ADRIANA GONZÁLEZ ONOFRE  
VS.  
QUIEN TIENE TIENDA S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO, 
EN EL CUAL SE TIENE REVOCANDO PODER A LOS PROFESIONISTAS CON ANTERIORIDAD Y 
OTORGANDO NUEVO PODER A LOS PROCURADORES AUXILIARES DE LA DEFENSA DEL 
TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.5/157/2025 
ANTECEDENTE: J.4/709/2020 
OMAR ALEJANDRO LUNA BARRERA  
VS.  
THE POWER SEAL LATINOAMERICANA S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA NUEVE DE ABRIL DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TUVO POR DESAHOGADA LA PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA 
POR LA TERCERISTA INTERESADA PARA LA CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO LAS 
PARTES DEBERÁN ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTOS.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J5/36/2025 
QUEJOSO: CONSULTORES EXPERTOS YUCA S.A. DE C.V.  
TERCER INTERESADO: OMAR SANTIAGO DOMÍNGUEZ LÓPEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.5/235/2025 
PRAL. 588/2025-III 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESOLVIÓ QUE LA SENTENCIA ENGROSADA EN FECHA VEINTISIETE DE FEBRERO DE DOS 
MIL VEINTICINCO HA CAUSADO EJECUTORIA.   
 
EXPEDIENTE: J.5/ 53/2025 
ANTECEDENTE: J.4/631/2016 
EMMA CASTRO RAMÍREZ 
VS.  
CENTRO DE INSTALACIÓN Y SERVICIO INDUSTRIAL ESPECIALIZADO S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE MARZO DE DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL DE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR FALTA DE INTERÉS JURÍDICO.   
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J5/235/2025 
QUEJOSO: ELMEX SUPERIOR S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: MARÍA MAGDALENA GARAY PINEDA 
EXPEDIENTE LABORAL: J.5/207/2025 
DT.360/2025  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADMITE LA DEMANDA 
DE AMPARO DE ELMEX SUPERIOR S.A. DE C.V. Y OTROS CONSISTENTE EN EL LAUDO DE 
FECHA TRECE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.  
 
EXPEDIENTE: J.5/32/2025 
ANTECEDENTE: J.4/48/2022 
ROBERTO FABIÁN MACÍAS BASALDUA 
VS.  
EDITORIAL GRADES IDEAS SIGLO XXI S. DE R.L. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE MARZO DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL VISTA LA RAZÓN DE C. ACTUARIO SE ORDENA GIRAR OFICIO AL 
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A AUTORIDADES JURISDICCIONALES DE LA 
SECRETARIA DE SEGURIDAD.  
 

 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
NÉSTOR RODRIGO TELLO SÁNCHEZ 

 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXVI         Toluca, México, a 16 de abril de 2025 

 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.5/89/2025 

ANTECEDENTE: T.A.D.J.4/211/2023 

QUEJOSO: ROBERTO GOMEZ REYES  

TERCER INTERESADO: AUTOBUSES MEXICO TOLUCA ZINACANTEPEC Y EAMALES, S.A. DE C.V.  

EXPEDIENTE LABORAL: J.4/11/2014 

EXPEDIENTE DE TERCER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO SEGUNDO CIRCUITO: DT. 

2535/2023 

TOLUCA DE LERDO, ESTADO DE MÉXICO A QUINCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO.-------------------------------  

 

C O N V O C A T O R I A 

                                                                                                                                                                En virtud de que la C. 

ANDREA SANTAMARIA RAMIREZ, quien promueve por propio derecho y en representación de su menor hijo ALDO 

ROBERTO GOMEZ SANTAMARIA, solicita que sea declarado como beneficiario de los derechos adquiridos por el 

trabajador fallecido que en vida llevo el nombre de ROBERTO GOMEZ REYES, con fundamento en lo dispuesto por los 

artículos 115 y 503 de la Ley Federal del Trabajo, se: ------------------------------------------------------------------------------------------  

 

C O N V O C A: 

 

A todas aquellas personas que tengan derecho o crean ser beneficiarios del trabajador fallecido que en vida llevo el nombre 

de C. ROBERTO GOMEZ REYES, quien prestaba sus servicios para AUTOBUSES MEXICO TOLUCA ZINACANTEPEC 

Y RAMALES, S.A. DE C.V., ubicado en:  FELIPE BERRIOZÁBAL, NÚMERO 101,  COLONIA VALLE VERDE, EN 

TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, (al interior de la terminal  de autobuses Toluca precisamente en el despacho 106, 

primer piso de dicha terminal),  los posibles derechos que se pudieran generar, para que comparezcan dentro del término 

de TREINTA DÍAS NATURALES ante esta Junta Especial Número Cinco de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle 

de Toluca con domicilio en RAFAEL M. HIDALGO NÚMERO 301, OTE. PRIMER PISO, ESQUINA IGNACIO LÓPEZ 

RAYÓN COLONIA CUAUHTÉMOC, EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, a deducir sus derechos, comisionándole al C. 

Actuario para que sea fijada la convocatoria de ley en el domicilio donde fueron notificados y emplazados a juicio los 

demandados AUTOBUSES MEXICO TOLUCA ZINACANTEPEC Y RAMALES, S.A. DE C.V. en los estrados así como 

por medio del boletín laboral de esta Junta, así mismo publíquense las convocatorias de ley en los estrados del PALACIO 

MUNICIPAL DE ZINACANTEPEC ESTADO DE MÉXICO, lo anterior conforme a lo establecido en la Ley Federal del 

Trabajo así mismo se han señalado las DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA VEINTIOCHO DE MAYO DEL 

DOS MIL VEINTICINCO  para que tenga verificativo una audiencia INCIDENTAL DE SUSTITUCIÓN PROCESAL POR 

FALLECIMIENTO DEL ACTOR EN EL JUICIO PRINCIPAL. La presente se expide para todos los efectos legales a que 

haya lugar. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

LIC. NESTOR RODRIGO TELLO SÁNCHEZ   

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
   
  


